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ĆWICZENIA LAS 2012

   12  zastępów  OSP  z  gminy  Siewierz  uczestniczyło  w  manewrach  jednostek  OSP  w
Gołuchowicach.  Pozorowaną  akcję  gaśniczą,  strażacy  ochotnicy  przeprowadzili  pod  okiem
burmistrza i przedstawicieli KP PSP w Będzinie.

   W sobotnie przedpołudnie, 9 czerwca, do Komendy Powiatowej PSP w Będzinie wpłynęło zgłoszenie
pożaru lasu w Gołuchowicach. Na miejsce zadysponowanych zostało 12 jednostek OSP z gminy Siewierz.
Na szczęście, pożar w tym przypadku został upozorowany, zgłoszenie faktycznie nie miało miejsca, a cała
akcja miała na celu zorganizowanie „ćwiczeń strażackich w terenie” dla jednostek OSP z gminy
Siewierz.

   Rozpoczęto je odprawą w remizie OSP Piwoń, w której to Burmistrz Zdzisław Banaś i jednocześnie
Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP powitał wszystkich zebranych, w tym
przedstawicieli Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Będzinie w osobach: St.kpt. Stanisława
Sysakiewicza i mł. kpt. Zbigniewa Gnacika  oraz podziękował strażakom ochotnikom za przybycie,
doceniając ich zaangażowanie w usprawnianie działań ratowniczych własnych jednostek. Powiedział, że
ćwiczenia  „Las  2012”  są  sprawdzianem  nabytych  umiejętności  i  współdziałania,  a  także
miernikiem  gotowości  do  dużych  działań  ratowniczych.

   Następnie Komendant Gminny OSP druh Andrzej Machura przypomniał zebranym podstawowe zasady
obowiązujące strażaków-ochotników, a następnie rozdał i omówił szkice sytuacyjne manewrów. Pozostało
tylko sprawdzić łączność i czekać na sygnał alarmu. Zaraz po tym, kiedy wydano komendę do rozpoczęcia
akcji, 12 jednostek OSP przystąpiło do ćwiczeń.

   Załogi w wozach bojowych udały się kolumną na miejsce, czyli do zbiornika wodnego w Gołuchowicach
położonego na terenie leśnictwa Kuźnica, oddział 135. Po zajęciu pozycji rozpoczęto praktyczną część
ćwiczeń polegającą na gaszeniu pożaru lasu. Połączone siły wszystkich OSP miały za zadanie sprawnie i
szybko ujarzmić zagrożenie, zgodnie z zasadami taktyki pożarniczej.

   Podczas manewrów pożarniczych „LAS 2012” diagnozowano gotowość operacyjną jednostek OSP,
szybkość  i  sprawność  działań,  współpracę  między  jednostkami,  przygotowanie  i  sprawność
wykorzystanego sprzętu, skuteczność wdrożenia i posługiwania się przez członków OSP kryptonimami
radiowymi, umiejętność pracy w zastępie, a także skuteczność wyszkolenia załóg OSP w zakresie działań
dużych związków taktycznych.

   Manewry  potwierdziły  dobre  przygotowanie  jednostek  OSP  Siewierz  do  działań  ratowniczych  i
wzbogaciły strażaków w kolejne doświadczenia i wiedzę niezbędną do dalszej pracy.
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